MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

  UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

 GRUPO INTERDISCIPLINAR DE PESQUISA EM

                          ENERGIA SOLAR

1º ADITAMENTO AO EDITAL 01/19 (GIPES/UFPI) DESAFIO

BOMBEAMENTO SOLAR 2019

O GRUPO INTERDISCIPLINAR DE PESQUISA EM ENERGIA SOLAR (GIPES) DA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ torna público o 1º aditamento do desafio de

BOMBEAMENTO SOLAR que tem por objetivo a criação de um kit didático de um sistema

fotovoltaico para bombeamento de água aplicado a agricultura familiar. Os melhores kits serão

utilizados no processo de capacitação e transferência tecnológica do projeto de extensão

ENERGIA SOLAR PARA BOMBEAMENTO DE ÁGUA NO SEMIÁRIDO PIAUIENSE.

Onde se lê:

CRONOGRAMA

Lançamento do edital 20/05/2019

Inscrições 21/05/2019 a 30/05/2019

Homologação das inscrições 31/05/2019

Entrega do pré-projeto  03/06/2019 a 10/06/2019

Defesa do pré-projeto 13/06/2019

Resultado da 1° etapa 17/06/2019

Entrega e defesa dos kits didáticos 12/08/2019

Resultado final  13/08/2019

Cerimônia de premiação (Auditório do CT) Até dia 30/08/2019

Leia-se:

CRONOGRAMA

Lançamento do edital 20/05/2019

Inscrições 21/05/2019 a 10/06/2019

Homologação das inscrições 11/06/2019

Entrega do pré-projeto  14/06/2019 a 21/06/2019

Defesa do pré-projeto 26/06/2019

Resultado da 1° etapa 28/06/2019

Entrega e defesa dos kits didáticos 12/08/2019

Resultado final  13/08/2019

Cerimônia de premiação (Auditório do CT) Até dia 30/08/2019

Teresina, 31 de maio de 2019.

Coordenador do projeto de Extensão                          Coordenador do GIPES